



Handläggare
Moa de Beau
moa.debeau@bracke.se

Mottagare
Kommunstyrelsen

Ändring av Riktlinje för biståndshandläggning enligt socialtjänstlagen

Vård- och socialavdelningens förslag till beslut

Förslag till ändring av Riktlinje för biståndshandläggning enligt socialtjänstlagen, 2023-10-20, antas.

Sammanfattning av ärendet

Målet med Bräcke kommuns riktlinjer för biståndshandläggning är att de ska vara normgivande och utgöra grunden för besluten. Riktlinjerna syftar till att ge likartade och rättssäkra beslut, men ersätter aldrig den individuella bedömningen. Riktlinjerna är utformade utifrån aktuell lagstiftning, förarbeten samt rättspraxis.

I revideringen av riktlinjen har den detaljerade beskrivningen av insatser inom varje insatsområde tagits bort, för att möjliggöra mer individuella bedömningar och lösningar. I övrigt innefattar revideringen en del förtydliganden samt korrigeringar av avdelningens namn från sociala avdelningen till vård- och socialavdelningen.

Beskrivning av ärendet

Biståndshandläggarna är de som enligt kommunstyrelsens delegationsordning har delegation på att i sin yrkesroll utreda, bedöma och besluta om vilka insatser den enskilde har rätt till och beräknar för hemtjänstinsatser den tid som insatsen kräver. Biståndshandläggare ska följa upp biståndsbeslutet och ska ompröva beslutet om förändrat biståndsbehov framkommer.

Syftet med riktlinjerna är att skapa ett enhetligt synsätt vid bedömningar och att personer med likvärdiga behov bedöms på samma sätt. Riktlinjerna och kommunens delegationsordning är beslutade politiskt, för att tydliggöra inom vilka ramar biståndshandläggarna får fatta beslut, enligt socialtjänstlagen och utifrån kommunens resurser. Riktlinjerna har även syftet att ge medborgare och förtroendevalda insyn i handläggningsprocessen och aktuell lagstiftning samt klargöra hur socialtjänstlagen ska tillämpas i Bräcke kommun när det gäller biståndsbedömning äldreomsorg.



Ekonomiska konsekvenser

Den enskilde ska genom biståndet tillförsäkras en skälig levnadsnivå, vilket regleras i lagstiftningen. Det innebär inte bara en nivåbestämning utan avgör vilken form av insats, vård och stödformer den enskilde kan bedömas vara i behov av. En riktlinje för biståndsbedömning som utgår från skälig levnadsnivå och som är väl förankrad hos både myndighetsutövare och verkställighet bör ge lägre kostnader för vård- och socialavdelningen i form av färre hemtjänsttimmar.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalyser ska göras vid behov under handläggningen. Det ska dokumenteras hur barnperspektivet har beaktats i ärendet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2023-10-25

Riktlinje för biståndshandläggning enligt socialtjänstlagen, 2023-10-20

Beslutet skickas till

Vård- och socialavdelningen

Moa de Beau
Verksamhetsutvecklare

Anneli Valter
Chef vård- och socialavdelningen